
1

Kupní smlouva
Smlouva na náhradní plnění

Smluvní strany:

Dodavatel: A.P. & P spol. s r.o.
Se sídlem: K Olejárně 3423,272 01 Kladno
Pobočka:Školní 885, 53009Pardubice
zastoupený: Ing. Markem Albrechtem, jednatelem společnosti
IČ: 62957791
DIČ: CZ62957791
Bankovní spoj.:
Číslo účtu:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 42010

(dále jen dodavatel)

Odběratel: Domov Hačka se sídlem v Olešce, poskytovatel
sociálních služeb

Se sídlem: Oleška 153, 281 62
zastoupený: Mgr. Ivanou Želízkovou, MSc.
IČ: 00873683
DIČ:
Číslo účtu:

(dále jen odběratel)

(Odběratel a Dodavatel jsou dále jednotlivě uváděni též jako „Smluvní strana“ a společně jako
„Smluvní strany“; tato smlouva je dále také označována jako „Smlouva“)

vzhledem k tomu, že dospěly k úplnému a vzájemnému konsensu v níže uvedených skutečnostech,
rozhodly se uzavřít v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem („NOZ“), v platném
znění, tuto kupní smlouvu.

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je stanovení podmínek, kterými se budou po dobu její platnosti Smluvní
strany řídit při uzavírání a realizaci jednotlivých kupních smluv, na jejichž základě se Dodavatel
zaváže dodat Odběrateli zboží, a ten se zaváže toto zboží převzít a řádně zaplatit kupní cenu, a dále
též stanovení podmínek související vzájemné spolupráce Dodavatele a Odběratele.

2. Termíny “zboží” se pro účely této Smlouvy rozumí Dodavatelem prodávané zboží. Zboží tak
zahrnuje Dodavatelem nabízený sortiment zboží a dále po dohodě i zboží na objednávku, které
Dodavatel nedrží běžně skladem, ale po dohodě ho Odběrateli dodá.Sortimentem zboží se rozumí



2

zboží, které je Dodavatelem běžně drženo skladem. Tento sortiment je Dodavatelem upravován dle
momentální situace na trhu. Pokud Odběratel požaduje držet skladem určité zboží, je to po dohodě
s Dodavatelem možné učinit písemnou formou.

3. Objednávka v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem („NOZ“), v platném
znění je na jednotlivou dílčí objednávku zboží skladem mezi Smluvními stranami uzavřena
okamžikem obdržení objednávky Odběratele ze strany Dodavatele a v případě mimo skladového
zboží okamžikem akceptace (potvrzení) objednávky ze strany Dodavatele (dále jen „Dílčí kupní
smlouva“).

Článek II.
Kupní cena zboží skladem

1.  Kupní cena zboží skladem a slevy budou sjednány v okamžiku přijetí objednávky a řídí se
aktuálním platným ceníkem Dodavatele.

2.  K dohodnuté kupní ceně zboží skladem bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné platné
výši.

4. Ceny jsou stanovené včetně skladování, balení a distribuce do pobočky Odběratele – jsou to ceny
konečné (bez DPH).

Článek III.
Kupní cena mimo skladového zboží

1. Kupní cena mimo skladového zboží se řídí platným ceníkem dodavatele a vždy budou
konzultovány s Odběratelem.

2. K dohodnuté kupní ceně mimo skladového zboží bude připočtena daň z přidané hodnoty
v zákonné platné výši.

Článek IV.
Dodací podmínky

1. Zboží se standardně objedná závaznou objednávkou, písemnou formou e-mailem nebo
telefonicky.

Mobil: nebo

2. Zboží, které Dodavatel drží skladem, bude dodáno v nejkratším možném termínu.

3. V případě zájmu Odběratele o dodávku mimo skladového zboží, vystaví tento písemnou poptávku,
která bude obsahovat jasně specifikovaný popis požadovaného mimo skladového zboží a termín
dodání. Dodavatel zašle písemně do 2 pracovních dnů od obdržení poptávky návrh ceny a potvrdí
požadovaný termín, eventuelně navrhne jiný termín dodání. Odběratel poté vystaví písemnou
objednávku obsahující odsouhlasenou cenu a termín dodání mimo skladového zboží. Tuto
objednávku Dodavatel obratem písemně potvrdí.

4. Objednávka podle odst. 1 a 2 tohoto článku musí obsahovat minimálně následující náležitosti:
identifikaci Odběratele a Dodavatele, druh objednávaného zboží, cenu, termín dodání, místo dodání,
množství zboží a jméno osoby, která objednávku vystavila nebo je kompetentní zboží za Odběratele
převzít.



3

5.  Nebezpečí škody na zboží přechází okamžikem převzetí zboží Odběratelem – převzetí bude
potvrzeno podpisem dodacího listu ze strany oprávněného zaměstnance Odběratele.

6. Součástí plnění předmětu dodávky je předání dodacího listu Odběrateli.

7. Zboží bude dodáváno dle dopravních dispozic odběratele.

8. Zboží je pokládáno za dodané podpisem odpovědného pracovníka odběratele na dodacím listu.
Jedno vyhotovení dodacího listu zůstane u odběratele a druhé vyhotovení bude předáno
pracovníkem dodavatele pracovníkovi odběratele, který zboží přebírá.

9. Pracovník odběratele, který zboží od dodavatele přejímá, je oprávněn popsat na dodacím listu stav
zásilky. V případě, že množství zboží neodpovídá dodacímu listu nebo v případě, kdy zboží vykazuje
zjevné vady, je pracovník odběratele oprávněn uvedené nedostatky na dodacím listu vytknout.

10. Při dodávce zboží bude vždy kontaktována osoba uvedená na objednávce. Pokud si tato osoba
nepřevezme zboží, je za kompetentní osobu k převzetí zboží považován každý, kdo v areálu
Odběratele převezme zboží a razítkem Odběratele společně se svým podpisem potvrdí pracovníkovi
Dodavatele Dodací list.

Článek V.
Platební podmínky

1.  Úhrada je prováděna Odběratelem, na základě faktury Dodavatele vystavené při odeslání zboží
se splatností 30 dní.

2.  V případě prodlení s platbou má Dodavatel nárok požadovat na Odběrateli úrok z prodlení ve výši
0,05% z neuhrazené kupní ceny za každý den prodlení.

Článek VI.
Náhradní plnění

1. Dodavatel je schopen poskytnout Odběrateli tzv. Náhradní plnění. Pokud Odběratel projeví o tuto
službu zájem, Dodavatel Odběrateli vystaví potvrzení o dodávkách zboží. Potvrzení se vztahuje
pouze na určitý sortiment, který bude Odběrateli blíže specifikován Dodavatelem.

2. Dodavatel prohlašuje, že může odběrateli toto tzv. náhradní plnění poskytnout v plném resp.
požadovaném rozsahu. Dodavatel se současně zavazuje poskytnout odběrateli potvrzení ve smyslu
§81 zákona č.435/2004 Sb. o zaměstnanosti a vyhlášky č.507/2005 Sb. a to vždy v termínu do konce
měsíce, který následuje po vykazovaném čtvrtletí.

3.  Smluvní strany se dohodly na garantovaném limitu čerpání v režimu náhradního plnění. Tímto se
Dodavatel zavazuje, že Odběrateli poskytne garanci na uplatnění 45 000 bez DPH v režimu
náhradního plnění. Odběratel se tímto zavazuje, že si od Dodavatele odebere zboží v hodnotě
sjednaného garantovaného limitu. Obě strany se zároveň dohodly, že v případě potřeby u
Odběratele bude možné vyvolat jednání smluvních stran o navýšení tohoto limitu dle potřeb
Odběratele a dle možností Dodavatele.

4. Dodavatel je povinen nejpozději do 30 kalendářních dnů od jeho zaplacení vložit údaje uvedené
do elektronické evidence vedené Ministerstvem práce a sociálních věcí. Evidence, včetně postupu
pro zadávání příslušných údajů bude k dispozici na webových stránkách
www.uradprace.cz/web/cz/evidence-nahradniho-plneni1.

http://www.uradprace.cz/web/cz/evidence-nahradniho-plneni1


4

Odběratel je povinen na příslušných webových stránkách kontrolovat zadané doklady a
v případě nesrovnalostí nás kontaktovat na e-mailu jitka.burdova@app.cz nebo
stepanka.matejkova@app.cz
V souvislosti se zavedením evidence náhradního plnění dochází k odstranění povinnosti
odběratele uvádět údaje o náhradním plnění v ohlášení o plnění povinného podílu. Odběratelé
tedy, tak jako doposud, budou ohlašovat Úřadu práce ČR do 15. 2. na předepsaném formuláři zda
splnili či nesplnili povinný podíl včetně způsobů jeho plnění. Nebudou však již uvádět konkrétní
informace o jednotlivých dodávkách, protože potřebné informace budou obsaženy v elektronické
evidenci.
Tak, aby mohl dodavatel náhradní plnění dodávat, bude muset zaměstnávat více než 50 %
zaměstnanců na zřízených nebo vymezených chráněných pracovních místech, kteří jsou
osobami se zdravotním postižením, a to nově ve čtvrtletním přepočteném počtu. Doposud
bylo podmínkou zaměstnávání 50 % osob se zdravotním postižením v ročním přepočteném
počtu.

Článek VII.
Záruka za jakost a vady zboží

1. Dodavatel odpovídá za zjevné vady výrobků, zjištěné bezprostředně po dodání. Za skryté vady
odpovídá během smluvené záruční doby. Není-li smluvně ujednáno jinak, záruční doba je 24 měsíců
ode dne dodání zboží.  Dodavatel poskytuje záruku za to, že zboží bude způsobilé k obvyklému
užívání, že bude mít obvyklé vlastnosti, za použití bezvadných materiálů, za bezvadné provedení a
za dodržení technických norem pokud jde o rozměry a další deklarované vlastnosti.

2.  Dodavatel neposuzuje a neodpovídá za vhodnost výrobků pro jednotlivé zakázky. Je výhradně na
vlastním posouzení a zkušenostech odběratele, k jakému účelu zboží použije.

3.  Dodavatel neodpovídá za:
- vady vzniklé neodbornou vykládkou, nevhodnou manipulací a skladováním zboží v místě dodání,
- vady způsobené použitím zboží k nevhodnému účelu

4. Reklamace:
a) Odběratel je povinen reklamovat písemně vady zakoupeného zboží, a to bez zbytečného
odkladu po jejich zjištění.
Zjevné vady je odběratel povinen zaznamenat ihned písemně do dodacího listu dopravce a
do 5 dnů písemně informovat dodavatele. Do vyřešení reklamace musí být dodané zboží
skladováno odděleně.
b) Dodavatel má právo provést prohlídku vadného zboží a pořídit dokumentaci.
c) V případě uznání reklamace dodavatel v přiměřené lhůtě odstraní vady zboží výměnou
vadného zboží za nové, nebo slevou z ceny, příp. opravou vady. O způsobu odstranění
reklamované vady rozhoduje dodavatel. Odběratel nemá nárok na náhradu škody.

Článek VIII.
Povinnosti Dodavatele

1.  Řádně vést, evidovat a udržovat sklad zboží v sídle Dodavatele provozovna Pardubice na vlastní
náklad.

2.Odběratel má možnost kdykoliv fyzicky zkontrolovat sklad u Dodavatele, zda jsou tyto položky
drženy v odpovídajícím množství pro potřeby Odběratele, pokud bude dohodnuto skladování zboží
určených přímo pro Odběratele.

3.  Vyřizovat objednávky/poptávky Odběratele v souladu s článkem IV. této Smlouvy.

mailto:jitka.burdova@app.cz


5

Článek IX.
Povinnosti Odběratele

1. Řádně a včas uhradit jím objednané Zboží dle konkrétních objednávek.

Článek X.
Doba platnosti

1.  Tato Smlouva je uzavřena se uzavírá na dobu neurčitou. Každá Smluvní strana je oprávněna
ukončit smluvní vztah výpovědí bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet
prvního dne měsíce následujícího dni doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně. V případě
výpovědi smlouvy má dodavatel právo dožadovat se smluvní pokuty viz. Článek IV této smlouvy.

2.Při podstatném porušení Smlouvy je druhá Smluvní strana oprávněna od Smlouvy odstoupit
s okamžitou účinností. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Dodavatele se považuje zejména
opakované nedodání zboží v dohodnutém termínu a nedodržení dohodnuté ceny

3. Smluvní strany se dohodly po ukončení této smlouvy na odkoupení zboží odběratelem, které bylo
vyrobeno na zakázku pro odběratele včetně zboží označené logem odběratele. Dále na odkoupení
zboží, které není standardní nabídkou dodavatele, ale bude drženo speciálně pro odběratele
skladem.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Obě Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o podmínkách uvedených ve Smlouvě.

2. Pokud některé ujednání Smlouvy pozbude platnosti, budou obě Strany postupovat v duchu
Smlouvy a nahradí jej novým ujednáním naplňujícím účel a smysl vzájemné spolupráce.

3. Případné spory se obě Smluvní strany zavazují řešit především vzájemným smírem.

4. Veškeré změny, doplňky a dodatky ke Smlouvě musí být písemné, číslované a podepsané oběma
Smluvními stranami.

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech originálech, po dvou pro každou Smluvní stranu.

6. Smlouva byla uzavřena dle plné a svobodné vůle, což obě Strany stvrzují svými podpisy.

7. Součástí Smlouvy je ceník odebíraných produktů, jehož aktualizace musí proběhnou vždy
písemnou formou na základě
jednání obou stran.

V Pardubicích 3.1.2023

…………………………… ………………………………
DODAVATEL Domov Hačka se sídlem v Olešce

Mgr. Ivana Želízková, MSc.




